





### Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

#### Śmiertelne Wypadki

**LA CROSSE.** — Trzy lata liczący Roger Robinson, jr., z Chippewa Falls, zabity został w niedzielę, gdy przejechał go samochód w niedzielę przed samochód przed szkołą rzeźniaczą, bawiąc tu z rodziną na nabożeństwie sekcji świadków Jahowy. Chłopca przejechał Donald E. Holl, z La Crosse.

**MANITOWOC.** — W szpitalu św. Rodziny, w Manitowoc, zmarł Hilary A. Zutz, lat 46, z farmy w Valdera, z powodu obrażeń doznanych ubiegłego środy, gdy samochód jego wypadł spod kontroli i uderzył w mostek. Wypadek wydarzył się o pół mili na północ od St. Naziaz.

#### O Co Zmartwienie?

**MARINETTE.** — Noah Piquette, który pięć lat temu uładował ratuwa w srodmiu do tygodniowej licencji na swój rower, nie mógł zrozumieć dlaczego wszyscy tak bardzo martwią się, iż jego młodszy brat Charles wyjął podobną licencję dzień przedtem. Charles liczy 91, a Noah 92 lata.

#### Zmiana Systemu

**FOND DU LAC.** — Spółka telefoniczna Wisconsin Telephone Co. ogłosiła w tych dniach że 7 kwietnia o godzinie 1:01 po północy, miasto Fond du Lac pozabawione będzie obsługi telefonicznej przez pierwszy w 78 latach. C. C. Claus, zarządca rozdzielni po wczoraj, w obsłudze nastąpi przerwa na około 30 sekund i w tym czasie zmieniony zostanie system rozdzielczy na tak zwany "Dial System".

#### Pożar Młyna

**BOAZ.** — Stuletni młyn tużej, który dla wioski i okolicy stanowi największy przemysł, zniszczony został w tych dniach pożarem. Szkoła poniesiona obliczana jest na \$14 000. W latach ostatnich, młyn był własnością spółki Co-operative of Highland County, której główny zakład znajduje się w Richland Center. Straż pożarna z Richland Center daremnie usiłowała stłumić pożar i młyn ugasić.

#### Konferencja Kobiet

**NIAGARA.** — Dnia 18go kwietnia odebrały się tu wiosenna konferencja kobiet należących do Marinette County Federation of Women's Clubs.

### ŚLUSZNIEM NAGRODZONY



46-letni pracownik stalowy z Chicago, Joseph Ziona, który po śmierci swej żony zajął się domem i dziećmi pełniąc równocześnie funkcje ojca, matki i gospodini, został nagrodzony na "Modern Living Exposition" jako "Mr. Homemaker of the Year".

### POCIĄG ZASYPANY ŚNIEGIEM



W czasie nawałnicy śnieżnej we wschodnim Kansas został zasypany pociąg "City of St. Louis". Helikopter wojskowy zaopatrzał załogę i 250 pasażerów w gorącą wodę, ratując ich od zmarznięcia.

### Gomulka Apeluje, Aby Nie Urządzać Strajków; Ostrzega Kraj Przed Ruiną

**WARSZAWA, Polska.** — Władysław Gomulka zwrócił się do społeczeństwa polskiego i robotników w Polsce, aby nie urządzano strajków, bo to grozi krajowi ruiną gospodarczą. Mowę swą wygłosił, bo kilka tysięcy robotników wyszło na strajk w Poznaniu i w Bydgoszczy domagając się 40 procent podwyżki w zapłatach, bo nie mogą wyżyć za to co obecnie zarabiają.

Strajk załagodzono dając robotnikom 15 procent podwyżki, ale Gomulka w obawie, aby podobne strajki nie wybuchły po całym kraju, apeluje by dalszych strajków nie urządzano. Gomulka powiedział przywódcom swej partii i członkom

rządu, żeby informowali masę robotniczą w jak przykrej sytuacji gospodarczej kraj się znajduje. Polska nie może zjadać tego dnia co powinna zostawić na jutro i musi umiejętnie się gospodarzyć. Na pomoc obcą nie ma co wiele liczyć.

Mowę swą zakończył ostrzeżeniem, że w kraju zaczyna się tworzyć inflacja i że rząd wobec tego wywasa społeczeństwo aby nie szło po tej drodze, bo to grozi ruiną krajowi. Jeżeli społeczeństwo samo tego nie zrobi w następnych dwóch miesiącach — to rząd będzie musiał podjąć drastyczne kroki, aby dalszej ruinie gospodarczej kraju zapobiec.

jest jego naród". Kossak-Szczuczka zamierza w Kraju dokończyć przede wszystkim kilkutomową swoją książkę "DZIEDZICTWO", której tom pierwszy ukazał się już w Londynie.

### PLAN "ATOMY DLA POKOJU" TRAFIA NA TRUŃNOŚCI

**WASHINGTON, D. C.** — Plan atomowo-pokojuowy prezydenta Eisenhowera trafił z pewnością na poważniejszą trudność w senacie.

Pewna liczba wpływowych senatorów, którzy prosili żeby nie podawać ich nazwisk, ma wątpliwość do do tego programu i wyraża przekonanie, że program prezydenta przedzie gruntowną obróbkę zanim senat podejmie nad tą sprawą jakąkolwiek akcję.

Prezydent Eisenhower skierował apel do senatu o zatwierdzenie amerykańskiego udziału w światowym programie złączenia razem materiałów rozszczepialnych z różnych krajów dla pokojowych celów ludzkości. Stany Zjednoczone i 79 innych krajów, włącznie z Rosją, zgodziło się na to.

Senator John J. Sparkman, (D-Ala.), członek senackiego komitetu spraw zagranicznych, który to komitet będzie przeprowadzał przesłuchanie w sprawie programu atomowego, powiedział publicznie, że sprawa ta wymaga "bardzo poważnego zastanowienia się". Inni senatorowie wyrazili obawy, że materiał rozszczepialny (atomowy) może być użyty dla celów wojskowych.

### RUMARUB

Jest to środek do używania zewnętrznie i specjalnie przeznaczony do dopełnienia wewnętrznego leczenia z RUMARUB TABLETKAMI na dozwolony i bolesny ARTHRITIS i REUMATYZM. W dodatku do tego, zastosowanie RUMARUB okaże się wielce korzystnym na małe wyteżenia i wywichnięcia, bóle masykularne, rone dolegliwości, spowodo o wne nadmiernym wyteżeniem, zwichniętą neuralgię, wilgocią i przemęceniem.

RUMARUB zawiera Mentyl Salicylate, kamfor, Sassafras olejki, Origanum, Cassia, Cajaput i goździki, Oleoresin z Capsicum i Imbir, Menthol, Propylene, Glycerol, Isopropyl Alkohol 69 procent.

**PISZCZEK'S PHARMACY**  
3100 S. 13ta Ulica  
Nar. W. Oklahoma Abene

### ROMAN J. DZIENNIK

**DAILY DRUG STORE**  
Przyjmiecie wasze recepty, jeżeli otrzymacie od lekarza, do naszej apteki. Rozmaite lekarstwa na wszelkie choroby.  
LUBRAWNO MA KASZEL. LUBRAWNO ZA KASZELIENIE.  
ROSMATIE WITAMINE. NANTY BOXED CHOCOLATES  
2000 W. Facet Home Ave., nar. Becher Ul.

### POLAK AKTOREM W HOLLYWOOD

Mitchell Kowal znany nam z wielu obrazów filmowych i telewizyjnych, jest i czuje się Polakiem. Jego rodzice państwo J. Kowalowie, mieszkają w Jackson, Mich.

Uzdolniony ten aktor ma na swoim koncie szereg wielkich obrazów filmowych, między innymi "The Kentuckian", z Burt Lancaster; "Great Day in the Morning" z Virginia Mayo, i "The Great Locomotive Chase" produkcji Walt Disney'a.

Bardziej jeszcze znanym będzie naszym czytelnikom z widowisk produkowanych z widoków produkowanych telewizyjnych takich napyrakład jak "Climax", "Schlitz Playhouse", "4 Star Theatre", "Dragnet", "Wyatt Earp" itd.

Poza tym występował kilkakrotnie na Broadway w Nowym Yorku z Sarah Churchill w "Craymer Ghost", z Ezra Stone w "Horse Fever" i w innych.

### ZNOW 2 GAZETY PODNIOŚLI CENY W NEW YORKU

**NEW YORK, N. Y.** — Dwa poranne dzienniki "Daily News" i "Daily Mirror" oznajmiły, że ceny gazet w sprzedaży ulicznej podniesione zostały z 4 do 5 centów za pojedynczy numer.

Oba pisma podały niepokojący wzrost kosztów papieru drukarskiego i robocizny jako przyczynę podwyżki cen.

W ubiegłym tygodniu dwa południowe dzienniki "World Telegram and Sun" oraz "Journal American" podniosły z tych samych powodów ceny pojedynczych numerów gazet z 5 do 10 centów.

### CYRANKIEWICZ NA ODRZUTOWCU ROSJI

**NEW DELHI, Indie.** — Premier reżymu warszawskiego Józef Cyrankiewicz powrócił do Indii po wizycie w Birnie.

Premier Jawaharlal Nehru powitał go "jako człowieka prywatnego i jako przedstawiciela wielkiego kraju."

### NIENOTOWANA W HISTORII ŚNIEŻYCA



Przykładem siły śnieżnej, jaka nawiedziła ostatnio środkowo-zachodnie stany jest widok wielkiej ciężarówki, odciętej od świata zasypami śniegu i piasku.

### Dekret Papieski w Sprawie Postu

**WATYKAN.** — "Osservatore Romano" opublikowało dekret Ojca Świętego w sprawie postu, obowiązującego księży i wiernych przed przyjmowaniem Komunii Świętej. Dekret ten skracca znacznie terminy postu. W myśl nowego dekretu zarówno księża jak i wierni:

(a) muszą postować się od normalnych posiłków oraz od picia napojów alkoholowych tylko trzy godziny przed przystąpieniem do Komunii Św.

(b) napoje bez alkoholu godnie natomiast pić na godzinę przed przyjęciem Komunii Św. Picie wody jest dozwolone i nie oznacza przzerwania postu.

(c) osoby chore mogą przyjmować wszelkie lekarstwa oraz napoje — bez ograniczeń.

Nowy dekret Ojca Świętego, zezwala także na odprawienie Mszy Św. w godzinach popołudniowych.

Intencją nowego dekretu, wydanego jako "motu proprio" t. zn. z własnej inicjatywy Papieża, a nie za poradą kardynałów, jest przystosowanie obowiązujących dotychczas zasad do obecnych warunków życia. Dekret ten rozszerza znacznie postanowienia z roku 1953, które dopuszczają odprawienie Mszy Św. w godzinach popołudniowych. Dekret papieski wprowadzając nowe zasady, apeluje do księży i do wiernych, aby w razie możliwości przestrzegali oni jednak tradycyjne przepisy o zachowaniu postu przed przyjmowaniem Komunii Świętej.

### POPIERAJCIE TYCH KUPCÓW I PRZEMYSŁOWCÓW, KTÓRY OGLASZAJĄ SIĘ W KURJERZE POLSKIM!

**TREWKI DLA DAMEK WAZELI KODZIANY**  
Oszczędności od 25% do 60%  
Wydzielone sobie obuwie i accessories  
**Manufacturers SHOE OUTLET**  
30. Tera i W. Granddign Avenue  
6025 W. National Avenue  
Dostawo od 900 rano do 6:30 wieczorem  
W niedzielę od 11:00 do 4:00

**OCY OKAZIOWANE**  
Okulary naprawiane NA POKERACIE  
Nimial wszystkie gatunki  
1675 SO. 117A ULICA  
naprawione szkielety hospitalijni sprzed  
do zastawienia  
**Dr. DAVID WALD, D. O.**  
1 MFG. OPTICIAN  
Wszystkie nasze szkielety wykonane  
osobnie w swojej pracowni

Składajcie Swe Oszczędności w Zaufaniu w Przyjacielskiej  
**Mitchell St. Savings & Loan Assn.**  
RUD. J. TALSKY, Sekr.  
1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962  
Wyższa Dywidenda  
Wszystkie konta oszczędnościowe ubezpieczone do \$10,000.00.

ZAMÓWCIE WASZ OLEJ TERAZ!  
**Ed. Smolinski**  
A A A FUEL OIL SERVICE  
ORCHARD 1-3887 — Mówimy po polsku, telefonujcie każdego czasu.  
DAJEMY SCHUSTER ZNACZKI  
1604 W. Oklahoma Avenue  
ED. SMOLINSKI, Zarządca

**2 Recepty... lub Długi Pobyt w Szpitalu**  
Wypełniona recepta kosztuje mniej — o wiele mniej — niż jedno dnoiny pobyt w szpitalu. Dzisiaj, w wielu wypadkach, tylko jedna lub dwie recepty, to wszystko co pacjent potrzebuje aby wyzdrowieć. Leczą także temu, musiałyby udać się na długi i kosztowny pobyt w szpitalu. Dlatego to powiadamy:  
Recepta w dzisiejszych czasach przedstawia największą wartość w historii.  
Przyjmiecie wasze recepty do naszej apteki, a wypełnimy takowe akuratnie, szybko i po umiarkowanych cenach.  
**M. T. MACKOWSKI PHARMACY**  
1519 W. Lincoln Avenue





